El referit article caldrà que s’hagi efectuat en un grup d’ investigació radicat a Catalunya o a la resta 

de l’Estat Espanyol de forma exclusiva o en cooperació. Si l'article premiat ha estat redactat per una pluralitat 

de persones, el premi s' atorgarà al primer sotasignant de l'article. 

3. Contingut 

El premi consisteix en: 

a) Un import de 1.500€. (mil cinc-cents Euros), al que es farà les corresponents retencions fiscals d’acord 

amb la normativa vigent. El pagament es farà efectiu en el seu compte una setmana després de que el 

premiat hagi fet la seva lectura pública en acte a la Reial Acadèmia de Medicina de Catalunya (RAMC).